
 
 

ČSOB DROBNÉ 

 
 

strana 1 z 3 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46                                                                                     Verze 180624 

 

 

My jako poskytovatel: 

jméno: Československá obchodní banka, a. s. 
IČO: 00001350 
adresa sídla: Radlická 333/150, 150 57, Praha 5 
zapsáni jsme v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, vložka 46. 

 

Vy jako klient: 

jméno, příjmení, titul {Jmeno} 

RČ {RČ} 

trvalý pobyt {Adresa} 

CUID  {CUID} 

 

Udělali jsme vše pro to, aby byl pro Vás tento dokument co nejsrozumitelnější. Abychom se dlouze neopakovali, 

používáme pojmy s velkým počátečním písmenem, které jsme popsali ve formátu např. „(dále jen „Formát“)“. Taktéž 

jsme pro Vaši lepší orientaci v textu pojmenovali každý odstavec. Pokud by Vám i přesto nebylo něco jasné, rádi 

Vám kterýkoli pojem nebo ustanovení vysvětlíme.  

 
 

I. Podmínky služby  

Účel služby. Služba upravená v tomto dokumentu spočívá v tom, že při platbě platební kartou bude částka platby 

zaokrouhlena o tzv. Drobné a pokud součet Drobných dosáhne dalšími platbami určité, níže stanovené výše, bude 

tato celková částka Drobných pro Vás zainvestována do vybraného cenného papíru (dále jen „Služba“). V tomto 

dokumentu stanovujeme konkrétní podmínky, za kterých pro Vás Službu budeme poskytovat (dále jen „Podmínky“). 

Vazba Drobných na další produkty. Služba je poskytována v návaznosti na následující produkty, které s námi již 

máte sjednány:  

(i) platební kartu – transakce těmito kartami budou zaokrouhlovány, 

(ii) peněžní účet – jedná se o účet, kde Vám budeme blokovat Drobné za účelem jejich investice do 

cenných papírů, 

(iii) investice do cenných papírů – ty Vám zprostředkováváme na základě smlouvy o investičních 

službách (nebo jiné smlouvy uzavřené s námi a umožňující přímo investici do cenných papírů) 

(dále jen „Investiční smlouva“). 

K těmto produktům s námi máte uzavřeny speciální smlouvy nebo jiná ujednání (dále jen „Produktové 
smlouvy“).  

Vztah Podmínek k Produktovým smlouvám. Podmínky doplňují Produktové smlouvy pouze v rozsahu, ve kterém 
to je nezbytné k poskytování Služby. V případě rozporu Produktových smluv a Podmínek převáží pro účel fungování 
Služby znění Podmínek. Komunikovat s Vámi budeme prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na základě 
Investiční smlouvy.  
 

II. Investování drobných 

Platby kartami. Každá transakce provedená platebními kartami, které byly vydány k jakémukoli Vašemu běžnému 

a/nebo úvěrovému účtu u nás (včetně karet vydaných osobám oprávněných nakládat s Vašimi peněžními prostředky 

a karet dodatkových) (dále jen „Karta“), bude následovně zaokrouhlena. Jakmile to technicky umožníme, budete si 

moci vybrat, na které z Karet nechcete zaokrouhlovat platby. 

Zaokrouhlení o Drobné. Nedohodneme-li se jinak, zaokrouhlení bude prováděno na částku nejbližšího vyššího 
násobku 20 Kč s tím, že částky odpovídající násobkům 20 se již dále nezaokrouhlují (dále jen „Zaokrouhlení“). 
Například pokud bude Vaše platba Kartou ve výši 413 Kč, na pozadí bude zaokrouhlena na částku 420 Kč a tento 
rozdíl 7 Kč bude určen k investici. Tento rozdíl, tj. kolik zaplatíte Kartou a částkou po Zaokrouhlení (dále jen 
„Drobné“), Vám nebude naúčtován přímo jako součást takové platby Kartou. 

Blokace Drobných. Drobné budeme oprávněni, ale nikoli povinni, zablokovat na peněžním účtu v Kč, který máte 
určen při uzavření Podmínek v Investiční smlouvě jako vypořádací (dále jen „Vypořádací účet“ a „Blokace“). Nejsme 
také povinni provést Blokaci, pokud Váš Vypořádací účet není tzv. běžným účtem, tj. platební účtem umožňující 
platební transakce a který není primárně určen ke zhodnocení vkladů (tzv. účtem spořicím).  

Násobení Drobných. Pokud to v budoucnu bude technicky možné, budete si moci zvolit násobení Drobných. Pokud 
by byl zvolen násobek například 2krát, u výše uvedeného příkladu Zaokrouhlení by Drobné vzrostly ze 7 Kč na 14 
Kč (tj. součet platby s Drobnými by byl celkem ve výši 427 Kč). 

  



 

strana 2 z 3 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46                                                                                     Verze 180624 

 

Částka k investování. Jednotlivé Drobné se budou sčítat a až dosáhnou částky 300 Kč (dále jen „Částka k 
investování“), podáváte vždy tímto pokyn k nákupu cenného papíru ve smyslu Investiční smlouvy, a to 
s následujícími parametry: (i) nákup cenného papíru ČSOB Bohatství (identifikační kód – ISIN: 770000002244) (ii) 
v objemu Částky k investování blokovaných na Vypořádacím účtu (dále jen „Pokyn“). Částka k investování je na 
Vypořádacím účtu blokována až do vypořádání tohoto obchodu s cenným papírem.  

Parametry obchodu. Ostatní podmínky, za kterých bude nákup cenného papíru proveden (včetně případných 

poplatků) a vypořádán, jsou stanoveny v Investiční smlouvě nebo v souladu s ní v jiných dokumentech.  

Režim obchodu. Pokyn činíte na základě vlastního rozhodnutí a bez našeho investičního poradenství. Při 

poskytování Služby posoudíme pouze přiměřenost (tj. vyhodnocení Vašich dostatečných znalostí a zkušeností 

v oblasti investic) investiční služby a investičního nástroje, které jsou její součástí, a to z informací, které jste nám 

poskytl/a při jejím sjednání nebo jinak v souladu s právními předpisy. 

Peníze nad rámec Částky k investování. Pokud v rámci Zaokrouhlení došlo k Blokaci vyšší částky než je hodnota 
Částky k investování, použijeme zbylou částku jako základ pro další Částku k investování. 

Navrácení. Pokud v období 90 dní od platby Kartou se Zaokrouhlením není provedena další platba Kartou, u které 
by došlo k Zaokrouhlení, a nedošlo tak k navýšení Blokace Drobných, uvolníme po uplynutí této lhůty Blokaci a o 
dosavadně blokované a nikoli investované Drobné navýšíme volný zůstatek na Vypořádacím účtu. Tím není Služba 
nijak pozastavena a každou další platbou Kartou se Zaokrouhlením počíná běžet stejná 90 dní lhůta. Toto opatření 
je za účelem, abychom Vám dlouho neblokovali peníze, pokud delší dobu (90 dnů) neuděláte žádnou další platbu 
Kartou se Zaokrouhlením.  

Nedostatek peněžních prostředků. Nemusíme provést Blokaci, pokud by přesahovala kladný zůstatek peněz na 
Vypořádacím účtu. 

Platební transakce v zahraniční měně. Pokud bude platba Kartou podléhající Zaokrouhlení v zahraniční měně, 
bude Zaokrouhlení probíhat z částky při provedení platby a nikoli z částky následného konečného zaúčtování, které 
se může z důvodu pohybu kurzu měn lišit.  

 

III. Trvání a změna Služby 

Spuštění Služby. Službu pro Vás spustíme nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření těchto Podmínek.  

Doba trvání Podmínek. Služba se uzavírá na dobu neurčitou. 

Zánik Služby. Služba a Podmínky zanikají z následujících důvodů: 

a) okamžitým zrušením z Vaší strany, a to tak, že Službu zrušíte prostřednictvím našich elektronických kanálů, 

pokud to umožňují nebo osobně na naší pobočce nebo jiným způsobem, pokud tam jsme schopni Váš 

požadavek zpracovat a potvrdíme Vám zrušení Služby, 

b) okamžitým zrušením Služby z naší strany. O zrušení Služby Vás informujeme alespoň jedním z kanálů ke 

komunikaci dle Produktových smluv,  

c) zánikem Investiční smlouvy, 

d) zánikem Vypořádacího účtu.  

Následek zániku Služby. Zánikem Služby budou zrušeny všechny Blokace. Zánik Služby nemá dopad na již 
investované prostředky do cenných papírů a ani na Produktové smlouvy.  

Pozastavení Služby. Pokud se na tom domluvíme a bude to technicky možné, můžete Službu pozastavit a následně 

zprovoznit. Zejména se na tom domluvíme tak, že my toto pozastavení či opětovné zprovoznění umožníme a vy o 

něj zažádáte.  

Změna Služby. Jsme oprávněni kdykoli jednostranně změnit název Služby nebo parametry Služby, které objektivně 

na Vás negativně nedopadají, zejména nezasahují negativně do Vašich práv a povinností spojených se Službou. 

V ostatních případech jsme oprávněni navrhnout Vám změnu Služby s tím, že do schválení změny z Vaší strany 

může být námi pro Vás služba pozastavena. 

Sjednání nových Podmínek. Pokud v budoucnu s Vámi uzavřeme nové Podmínky, nahrazují ty dosavadní. 

Dosavadní Blokace zůstávají zachovány a řídi se novými Podmínkami.  

  



 

strana 3 z 3 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46                                                                                     Verze 180624 

 

 

Sjednání služby elektronicky. Obdržíte-li od nás návrh Podmínek elektronicky, můžete je přijmout do 30 dnů od 
jejich doručení prostřednictvím příslušné elektronické služby. Pokud tak neučiníte, můžeme následně zrušit 
v elektronickém prostředí návrh Podmínek. Pokud se v elektronickém prostředí nabízeným způsobem jednou 
vyjádříte ke konkrétnímu návrhu Podmínek jejich akceptováním nebo odmítnutím, následné opětovné vyjádření již 
nemá právní důsledky.  
 
V Praze dne {Datum} 
  
 

Za nás                                                                                   Za Vás 
 
 
 

 

................................................................................... ..................................……............................................. 
Tomáš Sýkora 

Manažer Advisory a 
Premium  

Martin Jor 
Manažer vzdáleného 
bankovnictví 
 

{Jmeno} 
 

 

 


